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Widzimy  … prawie wszystko! 

________________________________ 

 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 

Od 1 września  2017r. jesteśmy  Zespołem Szkół. Edukację 

kontynuują jeszcze uczniowie po gimnazjum, ale powstała 

także nowa szkoła. Jest to Branżowa Szkoła I stopnia. 

Dzień rozpoczęcia roku szkolnego był jednocześnie okazją 

do pożegnania przechodzącego na emeryturę dyrektora 

Bogdana Koczorowskiego.  Wiele gratulacji otrzymała  

nowo mianowana  dyrektor Róża Spychała.  

GAZETKA SZKOLNA  

 MŁODZIEŻY                           

Zespołu Szkół  

 im.  Karola Libelta  

w Gołańczy  

   

Nie zawsze mów co wiesz,  

ale zawsze wiedz co mówisz 

Klaudiusz 
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KALENDARIUM 
Wrzesień 2017 

 
26.08  Dożynki  

Uczestnictwo pocztu  sztandarowego oraz p. dyrektor  Róży Spychały na miejsko-

gminnej  uroczystości dożynkowej (Mateusz Sławiński, , Weronika Lijewska)  

 

31.08 Zmarła wieloletnia nauczycielka szkoły p. Grażyna Kusz 

 

03.09 Dożynki powiatowe 

Uczestnictwo pocztu  sztandarowego oraz p. dyrektor  Róży Spychały na  powiato-

wej  uroczystości dożynkowej (Patrycja  Hojnacka, Natalia Marciniak, Jakub Żu-

rek, op. Grażyna Bonikowska)  

 

04.09  Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2017/2018.  

Uczestnictwo pocztu  sztandarowego oraz delegacji pracowników Szkoły  na  uro-

czystości pogrzebowej Grażyny Kusz (poczet:Patrycja  Hojnacka, Natalia Marci-

niak, Jakub Żurek, op. Grażyna Bonikowska) 

 

11-16.09  Kiermasz  używanych podręczników- G. Bonikowska 

 

13.09  Wycieczka uczniów kl. I T-r  do Wiśniewka – Dni Pola. Op. G. Buksakowski  

 

14.09 Zebranie z rodzicami klas I i IV 

 

20.09 Zebranie Rady Rodziców-wybór  przewodniczącego i nowych członków Rady oraz  

 zebranie z rodzicami klas II i III 

  

21.09 Udział młodzieży z kl. IVBT-r i III T-ż w oddaniu krwi w punkcie krwiodawstwa  

          w Wągrowcu 

 

22.09 Wycieczka do Bednar z uczniami wszystkich klas rolniczych.  

 

27.09  Dzień Patrona. Organizacja: p. Krystyna Białożyńska p. Marcin Semrau 

 

28.09  Wycieczka  na Polagrę -Targi – Gastro Invest Hotel w Poznaniu – klasy 

 żywieniowców.  

 



WITAJ SZKOŁO! 
4 września odbyła się inauguracja roku szkolnego 2017/2018. Uroczystość rozpoczęła się 

mszą św. w kościele pw. św. Wawrzyńca w Gołańczy,  a następnie uczniowie, nauczyciele, ro-

dzice spotkali się w hali sportowej Zespołu Szkół im. Karola Libelta w Gołańczy. Dzień roz-

poczęcia roku szkolnego był jednocześnie okazją do pożegnania przechodzącego na emeryturę 

dyrektora Bogdana Koczorowskiego. Zaproszeni goście: starosta Powiatu Wągrowieckiego 

Tomasz Kranc, przewodnicząca Rady Powiatu Wą-

growieckiego, Małgorzata Osuch, Józef Ryłko- 

przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gołańcz, 

obecny przewodniczący Rady Rodziców p. Piotr 

Błażak, były wieloletni przewodniczący Rady Ro-

dziców-Piotr Bednarski, młodzież, nauczyciele, pra-

cownicy administracji i obsługi oraz inni goście m. 

in. dyrektorzy placówek oświatowych z terenu po-

wiatu, złożyli mu podziękowania i życzenia. Wiele 

gratulacji 

otrzymała 

także nowo mianowana  dyrektor Róża Spychała. 

Pani Dyrektor oraz zaproszeni goście złożyli 

uczniom i nauczycielom wiele życzeń na nadchodzą-

cy rok szkolny. Szczególnie serdecznie powitano 

uczniów klas pierwszych technikum i szkoły branżo-

wej oraz nową p. pedagog. Po odbytej letniej prakty-

ce zawodowej promocję do następnej klasy uzyskali 

uczniowie kl. III Technikum. Weronika Lijewska, 

Weronika Majchrzak, Piotr Kruszka, Norbert Kora-

lewski oraz Wiktor Połeć otrzymali świadectwo z wyróżnieniem. Uczeń Norbert Koralewski z 

obecnej kl. IVA Technikum otrzymał także powiatowe stypendium za wybitne  wyniki w na-

uce, a Weronika Chudzińska z III kl. Zasadniczej Szkoły Zawodowej za bardzo dobre wyniki 

w nauce i zachowaniu. Wręczył je uczniom p. Starosta i p. Dyrektor Róża Spychała. Natomiast 

Filip Stefaniak, uzyskując najwyższą średnią ocen w szkole  został  kandydatem do stypen-

dium Prezesa Rady Ministrów. Rodzicom wyróżnionych uczniów wręczono listy gratulacyjne. 

Na ręce p. Dyrektor  przekazana została statuetka za zajęcie  I miejsca w Powiatowym Kon-

kursie Krwiodawstwa PCK,  a p. Grażyna Kaiser otrzymała z rąk p. Jana Maćkowiaka – preze-

sa Oddziału PCK w Wągrowcu Srebrny Pierścień za wybitne zasługi w popularyzacji honoro-

wego krwiodawstwa. Przedstawiciele klas odebrali także dyplomy za uzyskane przez uczniów 

wyniki. Najlepsze wyniki dydaktyczne w r. szk. 2016/2017 uzyskały klasy: I T-ż, II T-ż, IIIB T

-r, a wśród klas ZSZ- kl. III. Najwyższą frekwencję  uzyskały klasy II T-ż i I T-r. Tego dnia pa-

miętano również o patronie szkoły Karolu Libelcie oraz o zmarłych nauczycielach. Ich pamięć 

została uczczona minutą ciszy, a delegacja młodzieży złożyła kwiaty pod tablicą poświęconą 

Patronowi w szkole oraz na grobach nauczycieli na cmentarzu w Gołańczy. Po uroczystym 

apelu uczniowie spotkali się w klasach z wychowawcami.  
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DZIEŃ PATRONA 
 

27 września ZS im. Karola Libelta w Gołańczy obchodził święto swojego Patrona. W 

tym dniu uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie, powtarzając słowa przysięgi 

za p. Agnieszką  Stangel – wychowawczynią klasy I Branżowej Szkoły I Stopnia. Z 

okazji przyjęcia do społeczności Zespołu Szkół im. Karola Libelta, gratulacje uczniom 

klas pierwszych złożyła p. dyrektor Róża 

Spychała. Aby uczcić pamięć Patrona dele-

gacja młodzieży złożyła kwiaty pod tablicą 

pamiątkową w holu szkoły. Uczniowie 

obejrzeli także inscenizację prezentującą 

życie Karola Libelta oraz wzięli udział w 

konkurencjach otrzęsinowych. Wszystkie 

klasy pierwsze wykazały się pomysłowo-

ścią, odwagą i zaangażowaniem, a na naj-

większe brawa zasłużyła kl. I T-ż, następ-

nie kl. I BS i I T-r.  Przedstawiciele klas 

odebrali okolicznościowe dyplomy i słod-

kie upominki dla swoich kolegów. Na uro-

czystości wręczono także dyplom laureatce 

Szkolnego Konkursu Wiedzy o Patronie, 

który zorganizo-

wała p. Agnieszka 

Oku- niewska-

Dudziak.  Zwyciężyła 

w nim Monika 

Stefaniak z kl. I 

Szkoły Branżowej. 

Uroczy- stość przy-

gotowali uczniowie 

kl. II T-r i kl. II T-ż 

wg sce- nariusza p. 

Krystyny Białożyń-

skiej i p. Marcina 

Semraua. 
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AGRO SHOW BEDNARY 2017

. 

 

Wyjazd odbył się pod kierownictwem Grzegorza Buksakowskiego, a opiekunami 
uczniów byli także: Anna Kurasz, Agnieszka Stangel, Iga Zmudzińska, Wojciech Pie-
trowski, Piotr Ślęzak oraz Marek Pauta. Po dotarciu na miejsce uczniowie utworzyli 
kilkuosobowe grupy i udali się na obszar wystawy zgodnie z zainteresowaniami. 
Międzynarodowa Wystawa Rolnicza AGRO SHOW od lat postrzegana jest jako do-
skonałe miejsce prezentacji najnowszych i najnowocześniejszych maszyn i urządzeń 
rolniczych. To również kompleksowa wystawa, podczas której swoją aktualną ofertę 
pokazują producenci nawozów, nasion, środków ochrony roślin, firmy z sektora fi-
nansowego i innych branż związanych z rolnictwem. 

80 uczniów klas I, II, III i IV T-r,  udało się na wycieczkę zawodową na Agro 
Show. 
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Jak razem żyć w klasie 

Przede wszystkim trzeba dać sobie szansę na dokładne wzajemne poznanie i integrację. 
W klasie niestety często tworzą się grupki, kliki najbliższych kolegów. Jednak wszystkie osoby i grupy 
powinny się ze sobą dogadywać w kluczowych sprawach i przede wszystkim nie powinny być tworzone 
przeciwko komuś, w kontrze do innej. Każdy konflikt trzeba wyjaśnić - najlepiej zanim powstanie. Bywa, 
że koledzy się na siebie obrażają bez jasnego podania przyczyny (przeważnie ktoś usłyszał coś, co ktoś 
źle o kimś powiedział i od razu wojna) i nikt nie wie, o co chodzi. Wszystkie pogłoski najpierw trzeba 
sprawdzić, czy są prawdziwe. Spotykajmy się poza szkołą, wtedy spoiwem klasy nie będzie tablet, ko-
mórka, ale realny kontakt. 

Filip 

J a k  s i ę  s k u t e c z n i e  u c z y ć  

Przyszedłem do szkoły po dwóch tygodniach praktyk. Całą niedzielę odpisywałem lekcje, ale udało się, choć czu-
ję, że rękę powinienem mieć w gipsie. Czytałem, że inteligentni ludzie odkładają wszystko na ostatnią chwilę, po-
noć też dużo przeklinają. W szkole byłem spokojny, wszystko przecież miałem w zeszytach. Jednak przyszedł 
czas na j tak odkładany z tygodnia na tydzień sprawdzian z chemii. Ja byłem tylko na lekcji organizacyjnej i po-
wtórzeniu z klasy I, a sprawdzian miał dotyczyć tylko tematów z nowego, ale jakże dającego się już we znaki roku 
szkolnego. Szczęśliwie pani profesor podała dokłany zakres materiału, więc tylko w pełnym skupieniu go analizo-
wałem. I tu podstawa sukcesu: koncentracja i uważne czytanie tego, czego się uczysz. Hałas, roztargnienie, cią-
głe przeszkody nie pomagają. Tylko czytanie ze zrozumieniem i myśleniem o tym, co autor napisał daje podstawy 
do nadziei na ocenę dopuszczającą. Na trójkę warto szukać odniesień zwłaszcza do innych przedmiotów, np. an-
gielskiego w nazewnictwie, biologii, matematyki. Gdy materiał przedstawiony jest w czytelnych tabelach, to szan-
sa na ocenę dobrą rośnie. Możemy wtedy sklasyfikować poszczególne zagadnienia wg na przykład wielkości i 
kojarzyć, które tworzą najwięcej wiązań chemicznych albo rosnącej temperatury wrzenia. Dzięki temu nie trzeba 
będzie zapamiętywać długich i skomplikowanych nazw, a kiedy na sprawdzianie pojawi się podobne zadanie, to 
wzrokowo powinno nam się wszystko przypomnieć. Po wielu latach w szkole podstawowej, wiecznie żywym w 
naszej pamięci gimnazjum, uczniowie technikum powinni już wiedzieć, jakie pułapki zakładają na nas autorzy 
podręczników, nauczyciele. Pewne zagadnienia często łączą się z określonym typem zadania, a po latach takiego 
uczenia, jak opisane powyżej, powinniśmy już pewne rzeczy pamiętać zwłaszcza, że się powtarzają niemal co 
roku. Nie chcę mówić, że wypełnia się wtedy sprawdziany, zwłaszcza testy zamknięte niemal automatycznie, ale 
dla człowieka myślącego analitycznie nie powinno to stanowić problemu. Piątki i szóstki gwarantowane. 

Filip 

ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY 

27 września już od samego rana panowała w szkole uroczysta atmosfera, która oznajmiała jakże ważne 
szkolne święto - Dzień Patrona Szkoły Karola Libelta. Szczególnie podniosły nastrój panował wśród 
pierwszoklasistów, ponieważ był to dzień ich oficjalnego przyjęcia do braci szkolnej. Obchody święta 
rozpoczęły się uroczystym apelem, który przygotowała klasa II T-r i II T-ż. Na samym początku głos za-
brała pani dyrektor Róża Spychała, która przypomniała nam sylwetkę Karola Libelta oraz złożyła życze-
nia dla pierwszoklasistów w związku z ich rozpoczynającą się „przygodą” w tej szkole. Następnie przed-
stawiciele klasy I T-r, T-ż i Branżowej Szkoły I stopnia złożyli ślubowanie na sztandar szkoły.  W krótkiej 
inscenizacji starsi koledzy zaprezentowali życie i działalność Karola Libelta. Po części oficjalnej nad-
szedł czas na tzw. otrzęsiny. Wylosowane osoby z najmłodszych klas musiały zmierzyć się z takim za-
daniem, jak np. narysowanie portretu wychowawcy w ciągu 2 minut. I tak w klasyfikacji końcowej w kon-
kurencjach zwyciężyła klasa I T-ż, drugie miejsce przypadło klasie I BS, zaś III - klasie I T-r. 

Dorota 

NASZE OPINIE, RECENZJE, SPRAWOZDANIA 
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POLAGRA DLA ŻYWIENIOWCÓW 
 

28 września uczniowie klasy II T-ż i IV-Tż wraz z opiekunami pojechali do Po-

znania na Polagrę Gastro Invest Hotel. 

Poznali nowe technologie, które można wykorzystać w gastronomii. Obserwowa-

li, jak mistrzowie robili włoską pizzę. Degustowali kawę, lody włoskie, amery-

kańskie i sorbety. Jedna z uczennic brała udział w pokazie przygotowania dania 

typu fast food - pieczenie filetów na gorącym tłuszczu. Uczniowie uczestniczyli 

również w Mistrzostwach juniorów w carvingu, które odbywały się na terenie 

Targów. Tam też można było podziwiać przepięk-

ne dzieła wykonane przez uczestników tego po-

kazu. Dodatkową atrakcją było obejrzenie wy-

stroju nowoczesnych hoteli. Uczniami opiekowa-

ły się: Anna Kurasz, Renata Tomaszewska, Iga 

Zmudzińska. 
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Zespół Szkół  

Gazeta Szkolna - Spojrzenie 

ul.Walki Młodych 35 

62-130 Gołańcz 
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Jesteśmy w sieci Web! 

example.com 

Mój pierwszy dzień w szkole 
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Już od rana czułam lekki stres, ale po pierwszym spotka-

niu z nowymi kolegami i koleżankami z klasy, nerwy pu-

ściły. Po pierwszej lekcji i pierwszym zapoznaniu okaza-

ło się, że stres był niepotrzebny. Moja nowa klasa okaza-

ła się bardzo przyjazna i pozytywnie nastawiona. Na-

uczyciele są bardzo mili i skłonni do pomocy w każdej 

sytuacji. Po upływie kilku tygodni w tej szkole śmiało 

mogę powiedzieć, że nie żałuję wyboru szkoły. Również 

uczniowie ze starszych klas pokazali się nam z dobrej 

strony. Klasa, nauczyciele i sama szkoła okazała się bar-

dzo miłym zaskoczeniem. 

Dorota 


